
1 . P O D S T A T A A F U N K C E Ú Č E T N I C T V Í 

1.1 CHARAKTERISTICKÉ RYSY ÚČETNICTVÍ 

1.2 FUNKCE ÚČETNICTVÍ 

1.3 ÚČETNÍ SOUSTAVY 

1.4 UŽIVATELÉ A ÚČETNICTVÍ 

1.5 DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

1.6 ZÁSADY ÚČETNICTVÍ 
# Náměty k zamyšlení 

2 . Ú Č E T N Í D O K L A D Y , K N I H Y 

2.1 ÚČETNÍ DOKLADY 
# Cvičení č. 1 - Druhy dokladů 

2.2 PŘÍKLADY ÚČETNÍCH DOKLADŮ 
$ Cvičení č. 1 - Vypisování účetních dokladů 
# Cvičení č. 2 - Vyhotovení příjmového pokladního dokladu 
# Cvičení č. 3 - Vyhotovení příjemky 
$ Cvičení č. 4 - Určování účetních dokladů 

2.3 OPRAVY ÚČETNÍCH DOKLADŮ 

2.4 OBĚH ÚČETNÍCH DOKLADŮ 

2.5 ÚSCHOVA ÚČETNÍCH ZÁZNAMŮ 

2.6 INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 
# Cvičení č. 1 -Určení druhu inventury 

3 . M A J E T E K 

3.1 MAJETEK FIRMY 
Příklad č. 1 - Přírůstky a úbytky pohledávek 

3.2 MAJETEK A JEHO KRYTÍ 
Příklade. 1 - Přírůstky a úbytky závazků..... 

§ Cvičení č. 1 - Určení druhu majetku 
# Cvičení č. 2 - Zdroje financování majetku 
# Cvičení č. 3 - Určení změny pohledávek a závazků 
# Cvičení c. 4 - Určení majetku podniku a zdrojů financování majetku 
# Cvičení č. 5 - Majetek a zdroje financování. 

4 . R O Z V A H A — 

4.1 AKTIVA, PASIVA FIRMY 
Příklad č. 1 - Rozvaha - finanční bilance rodiny. 
Příklad č.2- Rozvaha firmy 
Příklad č.3- Sestavení konečné rozvahy firmy ................................................ 

# Cvičení č. 1 - Konečná rozvaha firmy. 
# Cvičení č. 2 - Rozvaha, majetek podniku, zdroje financování 
# Cvičení č. 3 - Aktiva v dlouhodobém a oběžném majetku 

4.2 ZMĚNY ROZVAHOVÝCH POLOŽEK 
Příklad č. 1 - Zahajovací a konečná rozvaha, vyčíslení aktiv a pasiv 

# Cvičení č. 1 - Rozvaha, zjištění aktiv a pasiv 
4.3 ÚČET-PODSTATA A FORMA 

Příklad č. 1 - Účtování účetních případů , 
Příklad č.2- Účtování účetních případů .................................................................................. 

$ Cvičení č. 1 - Rozvaha, otevření účtů a účetní případy. 
Příklad č.3- Účetní případy na zjištění obratu a konečného zůstatku (pokladna) 
Příklad č.4 - Účetní případy na zjištění obratu a konečného zůstatku (bankovní úvěr). 
Příklad č.5- Změny na rozvahových účtech.... 

# Cvičení č. 2 - Změny na rozvahových účtech 



4.4 VÝSLEDKOVÉ ÚČTY 
Příklad č. 1 - Určování výnosů a nákladů 

# Cvičení č. 1 - Účtování účetních případů 
Příklad č. 2 - Účtování na rozvahových a výsledkových účtech 

#Cvičení č. 2 - Účtování na rozvahových a výsledkových účtech 

5 . Ú Č T O V Á N Í N A V Y B R A N Ý C H Ú Č T E C H 

5.1 SMĚRNÁ ÚČTOVÁ OSNOVA A ÚČTOVÝ ROZVRH 

5.2 SYNTETICKÉ A ANALYTICKÉ ÚČTY 
# Cvičení č. 1 - Tvorba analytických účtů 

5.3 ÚČTOVÁNÍ NA FINANČNÍCH ÚČTECH 
Příklad č. 1 - Účetní případy na pokladně 
Příklad č.2 - Účtování peněz na cestě 

#Cvičení č.1 -Účtování účetních případů 
Příklad č.3 - Účtování cenin 

$Cvičení č.2 - Účtování na finančních účtech 
Příklad č.4 - Účtování DPH 

#Cvičení č. 3 - Účetní případy při účtování DPH 

5.4 ZÁKLADNÍ ÚČETNÍ OPERACE S MATERIÁLEM 
Příklad č. 1 - Účtování materiálu u plátců DPH 

#Cvičení č. 7 - Účetní případy při účtování materiálu 

5.5 ZÁVĚREČNÉ SOUHRNNÉ OPAKOVÁNÍ 
Příklad č. 1 - Účtování na finančních a výsledkových účtech 

#Souhrnné cvičení č. 1 - Účtování materiálu, finančních a výsledkových účtů. 
#Souhrnné cvičení č. 2 - Účtování na finančních a výsledkových účtech 

5.6 SHRNUTÍ 

5.7 ÚČETNÍ KNIHY 

5.8 VNITROPODNIKOVÉ SMĚRNICE 

P Ř Í L O H Y 

1. NÁVRH ÚČTOVÉHO ROZVRHU PRO PODNIKATELE 


